
MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2022 

Edital n.º 016/2023 
 

Página 1 de 1 

 

 

A Prefeita Municipal de Santa Terezinha de Itaipu - PR, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas 

no edital de abertura, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, resolve: 

 

TORNAR PÚBLICO 
 

Art. 1º - A homologação final do Concurso Público, nos termos da legislação pertinente e das normas estabelecidas no 

Concurso Público nº 01/2022, Edital de Abertura nº 01/2022, para o cargo de Procurador, após a alteração do gabarito 

definitivo em relação a questão 33 passando a ser considerada a correta a alternativa letra D, decorrente de sentença judicial 

prolatada nos autos 0009867-37.2022.8.16.0030, que tramitou perante a 2ª VARA DA FAZENDA PÚBLICA DE FOZ DO 

IGUAÇU. 
 

PROCURADOR 

INSC. NOME D.NASC. LP MAT CG CE PE PT NF CLASSIF. 

150052 IDAIR JOSE DE BORTOLI JUNIOR 29/05/1992 9,00 13,50 6,00 42,00 76,50 5,00 81,50 1º 

153997 DAIANA APARECIDA DE OLIVEIRA COUTINHO 12/07/1986 9,00 12,00 7,00 54,00 76,00 2,50 78,50 2º 

153032 DOUGLAS EDUARDO CORREA JACOMEL 12/07/1990 7,50 15,00 5,00 42,00 69,50 2,50 72,00 3º 

155395 ANNY EMANUELLE JAROSZUK SILVA 03/04/1991 12,00 12,00 2,00 48,00 68,00 2,50 70,50 4º 

157411 GABRIEL FERRAZ DA SILVA 27/06/1988 15,00 13,50 6,00 30,00 70,50 0,00 70,50 5º 

156515 CHRISTIAN LORHAN BECHLIN CARNIEL 23/12/1996 9,00 12,00 7,00 48,00 70,00 0,00 70,00 6º 

146855 RICARDO SKOLAUDE 03/03/1991 6,00 12,00 5,00 42,00 65,00 5,00 70,00 7º 

156976 LILIAN DE OLIVEIRA MACHADO 29/05/1996 10,50 12,00 3,00 36,00 67,50 2,50 70,00 8º 

156564 JHONATAN APARECIDO GLOVASKI 15/03/1995 13,50 15,00 4,00 30,00 68,50 0,00 68,50 9º 

154356 THIAGO BORGES LIED 14/03/1981 15,00 13,50 9,00 30,00 61,50 6,00 67,50 10º 

143022 BRUNNA KIRNEV WICHOSKI 25/06/1996 10,50 13,50 4,00 42,00 64,00 2,50 66,50 11º 

148199 SILVANA ANTUNES DE OLIVEIRA 02/07/1996 10,50 12,00 6,00 42,00 64,50 0,00 64,50 12º 

151442 ADAUTO SILVA JUNIOR 23/12/1969 7,50 13,50 6,00 30,00 63,00 0,00  63,00 13º 

156803 ISMAEL RODRIGUES DE OLIVEIRA MELO 05/09/1993 12,00 10,50 4,00 36,00 62,50 0,00 62,50 14º 

152781 JOEL MARCOS DOS SANTOS 11/01/1999 1,50 12,00 6,00 42,00 61,50 0,00 61,50 15º 

152725 MAURICIO ALVES PINTO 31/10/1994 7,50 12,00 6,00 30,00 61,50  0,00 61,50 16º 

146255 ISABELLA FLOR DA SILVA CARMO 24/02/1997 10,50 10,50 4,00 42,00 61,00 0,00 61,00 17º 

156971 VITOR FELIPE CADORE 02/09/1995 10,50 13,50 7,00 30,00 61,00 0,00 61,00 18º 

Legenda: 

LP     – Nota obtida em Língua Portuguesa 

MAT  – Nota obtida em Matemática 

CG    – Nota obtida em Conhecimentos Gerais 

CE    – Nota obtida em Conhecimentos específicos 

PE    – Nota da Prova Escrita 

PP    – Nota da Prova Prática 

AP. FÍS.- Aptidão Física 

PT    – Nota da Prova de Títulos 

NF    – Nota Final 

 

Art. 2º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Santa Terezinha de Itaipu - PR, 27 de abril de 2023. 

 

 

 

KARLA GALENDE 

Prefeita  


